

**BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA BANOVIĆI
OPĆINSKI NAČELNIK**



TROGODIŠNJI PLAN/PROGRAM RADA ZA PERIOD 2022. – 2024. GODINA

OPĆINSKOG NAČELNIKA I OPĆINSKOG ORGANA UPRAVE (SLUŽBI ZA UPRAVU) OPĆINE BANOVIĆI

Priređivač materijala: Sve službe za upravu i Str. Služba Općinskog načelnika

juli 2021. godine

I - UVOD

Normativni okvir za izradu dokumenta:

- Zakon o o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. Novine Federacije BiH“, broj 32/17),
- Uredba o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH br. 74/19)

Strateški okvir za izradu dokumenta:

- Strategija razvoja Federacije Bosne i Hercegovine 2021. – 2027. godina
- Strategija razvoja Tuzlanskog kantona 2021 - 2027. godina
- **Strategija razvoja općine Banovići za period 2017. - 2027. godina**

Trogodišnji Plan/Program rada Općinskog načelnika i opinskog organa uprave (službi za upravu) je implementacioni dokument koji operacionalizira strateške ciljeve, prioritete i mjere iz gore pobrojanih strateških dokumenata kao i drugih programsko-planiskih dokumenata a prevshodno iz Strategije razvoja općine Banovići za period 2017. – 2027. godina, te operacionalizira nadležnost općinskog organa uprave i predstavlja osnovu za izradu DOB-a (Dokumenta okvirnog Budžeta) i PJI (Plana javnih investicija).

Izradi Trogodišnjeg Plana/Programa za period 2022. – 2024. godina prethodila je, shodno Zakonu o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. Novine Federacije BiH“, broj 32/17), Uredbi o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH br. 74/19) izrada i usvajanje Akcionog plana i Smjernica.

Trogodišnji Plan/Program rada za period od 2022. - 2024. godina obuhvata, u skladu sa Zakonom o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. Novine Federacije BiH“, broj 32/17), Uredbom o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH br. 74/19) i Strategijom razvoja općine Banovići za period 2017. - 2027. godina kojom su definisani strateški ciljevi, programe i aktivnosti iz nadležnosti općinskog organa uprave općine Banovići kao i strateške ciljeve koji proizilaze iz zakonske nadležnosti koje nisu definisane strateškim dokumentima, njihov finansijski okvir, izvor finansiranja u skladu sa kalendarom izrade Budžeta općine Banovići te redovne programske aktivnosti i poslovi.

Kao Glavni program u okviru Trogodišnjeg Plana/Programa za period 2022. – 2024. godine utvrđeno je **Poboljšanje efikasnosti općinskog organa uprave u cilju razvoja lokalne zajednice uz stvaranje ambijenta za bolji život svih građana i jednake prilike za sve**, te u skladu s tim utvrđene su mjere, indikatori i polazne vrijednosti.

Izvori sredstava za realizaciju aktivnosti obuhvaćenih Planom /Programom su Budžet općine Banovići, sredstva drugih nivoa vlasti i sredstva koja budu obezbijeđena kroz saradnju sa domaćim i međunarodnim organizacijama.

Kapitalni projekti/investicije bit će realizovani u skladu sa Planom javnih investicija koji uključuje kapitalne investicije.

Trogodišnji Plan/Program razrađen je kroz službe za upravu kao organizacione jedinice u okviru jedinstvenog općinskog organa uprave odnosno kroz poslove koji su u nadležnosti istih shodno Odluci o obrazovanju općinskog organa uprave općine Banovići (službi za upravu) i Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji općinskog organa uprave općine Banovići i za svaku službu sadrži: Uvod, Osvrt na aktivnosti realizovane godišnjim planom/programom rada za prethodnu kalendarsku godinu, Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija i Opsi institucionalni kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organauprave u odnosu na planirane mjere (programe) za trogodišnji period.

II - TROGODIŠNJI PLAN/PROGRAM RADA SLUŽBE ZA PRIVREDU, PLANIRANJE I LOKALNI RAZVOJ ZA PERIOD 2022-2024. GODINA

1. Uvod

Trogodišnji plan rada Službe za privredu, planiranje i lokalni razvoj općine Banovići (u daljem tekstu: Služba) 2022-2024 predstavlja provedbeni dokument kojim se implementira glavni program u skladu sa Uredbom o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH br. 74/19) (u daljem tekstu: Uredba) i Strategijom razvoja općine Banovići period 2017-2027 godina kojom su definisani strateški ciljevi, programi i aktivnosti iz nadležnosti Službe, te strateškim ciljevima Službe koji proizilaze iz zakonske nadležnosti koji nisu definisane strateškim dokumentima, njihov finansijski okvir, izvor finansiranja, a sve u skladu sa DOB općine Banovići.

Trogodišnji plan/program rada službe prestavlja implementacijski dokument koji predstavlja aktivnosti-projekte koji se preduzimaju radi realizacije programa- mjera radi ostvarenja strateških ciljeva, zakonskih nadležnosti službe kao i redovnih aktivnosti službe kao organizacione jedinice organa uprave te prestavlja osnovu za izradu godišnjeg plana/programa.

2. OSVRT NA AKTIVNOSTI/PROJEKTE REALIZOVANE GODIŠNJIM PLANOM/PROGRAMOM RADA ZA PRETHODNU KALENDARSKU GODINU

U okviru Glavnog programa službe „**Stvaranje povoljnog poslovnog okruženja**“, mjera za implementaciju glavnog programa, te razvojnih aktivnosti sadržanih u strateškim dokumentima i zakonskim nadležnostima službe kao organizacione jedinice Jedinog općinskog organa uprave u skladu sa Planom/Programom rada za 2021. godinu izvršeno je sljedeće:

1. Razvoj poduzetništva uz jačanje kapaciteta malih i srednjih preduzeća (mjera 1)

Strateški cilj 1. Kreiranje konkurentnije ekonomije i razvoj malih i srednjih preduzeća

Sektorski cilj 1.1. Izgradnja institucionalne podrške MSP

Sektorski cilj 1.2. Program finansijske podrške MSP

U okviru mjere 1, te strateških ciljeva definisanim Strategijom razvoja općine Banovići provedene su sljedeće aktivnosti/projekti:

- Registrovano udruženje privrednika općine Banovići
- Organizovane četiri radionice za mlade poduzetnike, prosljeđeno 6 javnih poziva za treninge iz različitih oblasti za poduzetnike koji su organizovani od predstavnika različitih institucija
- Za registraciju novoregistrovanih preduzeća do sada isplaćeno 11.000,00 KM
- Implementiran projekat IMPAKT za mlade poduzetnike u ukupnoj vrijednosti 15.000,00 KM
- Pripremljeni programi podsticaja za privrednike i obrtnike sa područja općine

2. Unapređenje poljoprivredne proizvodnje (mjera 2)

Strateški cilj 1. Kreiranje konkurentnije ekonomije i razvoj malih i srednjih preduzeća

Sektorski cilj 1.3. Razvoj privredne infrastrukture

U okviru mjere 2, te strateških ciljeva definisanim Strategijom razvoja općine Banovići provedene su sljedeće aktivnosti/projekti:

- Izvršena isplata subvencije za mlijeko za I, II kvartal u iznosu 29.000, KM
- Sufinansiranje nabavke 40 plastenika u saradnji sa World Visionom u iznosu 26.000,00 KM
- Sufinansiranje jesenje sjetve (2020 god) 10.000,00 KM
- Sufinansiranje proljetne sjetve (proizvodnja kukuruza i kornišona) 83.000,00 KM
-

3. Izgradnja i rekonstrukcija infrastrukturnih objekata

Strateški cilj 2. Razvoj infrastrukture

Sektorski cilj 2.1. Razvoj vodovodne i kanalizacione infrastrukture

Sektorski cilj 2.2. Razvoj saobraćajne infrastrukture

Sektorski cilj 2.3. Razvoj ostale infrastrukture

U okviru mjere 3, te strateških ciljeva definisanim Strategijom razvoja općine Banovići kao i Programa javnih investicija implementirani su sljedeći projekti:

- Rekonstrukcija i dogradnja vodovodne mreže i priključaka u ulicama Radnička, Radinskih rudara i Breštica u vrijednosti 272.000,00 KM
- Izgradnja vodovoda u mjesnoj zajednici Tulovići 80.000,00 KM
- Rekonstrukcija i asfaltiranje ceste, dionica Regionalna cesta –Čolići, MZ Omazići 110.000,00 KM
- Obezbijeđeni su priključci na niskonaponsku mrežu objekta za potrebe mjesne zajednice Stražbenica, i vodovoda Tulovići
- Pripremljeno i aplicirano 18 projekata višim nivoima vlasti
- Kroz intervencije u mjesnim zajednicama riješeno nekoliko problema u mjesnim zajednicama Pribitkovići, Seona, Banovići Selo, Grivice, Omazići

Redovne programske aktivnosti u službi odvijaju se kontinuirano.

3. KRATAK OPIS KLJUČNIH USMJERENJA TROGODIŠNJEG PLANA RADA I PROVEDENOG PROCESA KONSULTACIJA

Uspješna realizacija strateško-programskih i redovnih aktivnosti, predviđenih Planom rada Službe za period 2022-2024. godina podrazumijeva kontinuirano praćenje svih faza procesa, za što su zaduženi uposlenici Službe odgovorni za izvršavanje poslova i zadataka iz plana rada, spram opisa poslova i zadataka radnog mjesta na koje su raspoređeni ili poslova dodijeljenih po nalogu Pomoćnika načelnika. Praćenje realizacije ključnih aktivnosti iz plana rada Službe zahtijeva timski pristup i redovne konsultacije i koordinaciju, što treba da obezbijedi blagovremeno, i u propisanim rokovima, izvršavanje zadataka, postupanje prema važećoj zakonskoj regulativi i propisima, te efikasno raspolaganje i trošenje budžetskih sredstava u skladu sa uspostavljenim procedurama, uključujući kontrolu i monitoring aktivnosti i utroška budžetskih sredstava. Ukratko, Plan rada Službe za period 2022-2024. godinu, usmjeren je na izvršavanje zacrtanih aktivnosti i redovnih poslova Službe, koje su u funkciji ostvarenja strateških ciljeva razvoja općine u oblasti razvoja. U tabelarnom pregledu koji je u prilogu ovog Plana, navedene su sve ključne aktivnosti sa procjenom očekivanog ishoda i iznosom sredstava. Ovdje je bitno napomenuti da je u segmentu strateških aktivnosti i projekata, u procesu razmatranja i usklađivanja Plana rada Službe za period 2022-2024. godina sa dokumentom Strategije razvoja urađena analiza projekata koji bi se mogli aplicirati prema višim nivoima vlasti i međunarodnim institucijama. Takođe obzirom da je usvojen Program javnih investicija za period 2021-2023 godina fokus će biti na odabiru prioriteta iz istog, ali će se voditi računa i oko dopune Plana u skladu sa obezbjeđenjem sredstava od viših nivoa vlasti za projekte koji u datom trenutku nisu bili prioritet lokalne zajednice i mjesnih zajednica.

4. OPIS INSTITUCIONALNIH KAPACITETA SA ANALITIČKIM PREGLEDOM KLJUČNIH NEDOSTATAKA I POTREBA ORGANA UPRAVE U ODNOSU NA PLANIRANE MJERE (PROGRAME) ZA NAREDNI TROGODIŠNJI PERIOD

Rad Službe, u skladu sa važećim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji organa uprave i stručnih službi organizovan je u okviru dva odsjeka i to:

- ❖ Odsjek za privredu
- ❖ Odsjek za planiranje i lokalni razvoj .

Za dostizanje postavljenih ciljeva i izvršavanje redovnih poslova iz Plana rada za period 2022-2024. godina, Služba raspolaže sa 6 uposlenika, od toga su 4 državna službenika i 2 namještenika.

Nesporno je, da je efikasnost u radu Službe i u realizaciji postavljenih zadataka i poslova, u Planu rada za period 2022-2024.godina, jednim dijelom determinisana nepopunjenošću radnih mjesra kao i izraženom potrebom za planiranje novih radnih mjesta obzirom da se pred lokalne zajednice svakodnevno postavljaju nove obaveze i zadaci koji dolaze od viših nivoa vlasti. Ako uzmemo u obzir da odsjek za planiranje i lokalni razvoj ima dva uposlenika, a odsjek za privredu tri uposlenika potpuno je opravdano i objektivno potrebno izvršiti popunjavanje upražnjenih radnih mjesta. Pored toga, u cilju unapređenja znanja i vještina uposlenih za perod 2022-2024.godina pratit će se dostupni programi obuke i stručnog usavršavanja putem Agencije za državnu službu, kao i putem drugih dostupnih izvora (specijalizirane agencije, projekti u okviru kojih je predviđena i obuka uposlenih). Potrebe za stručnim usavršavanjem uposlenih odnose se na oblasti vezane za nadležnost Službe.

5. MOGUĆI PROBLEMI I RIZICI ZA REALIZACIJU TROGODIŠNJEG PLANA RADA

Realizacija trogodišnjeg plana rada Službe pod uticajem je određenih internih i eksternih faktora. Najbitniji preduslov za realizaciju plana rada u segmentu strateških aktivnosti i projekata predstavlja ostvarenje planiranog Budžeta , na pozicijama u okviru kojih su planirana namjenska sredstva za realizaciju strateških aktivnosti i projekata, Pored toga, procjena mogućnosti ostvarenja plana strateških aktivnosti za koje je finansiranje predviđeno iz drugih izvora, putem projekata finansiranih od strane viših nivoa vlasti, međunarodnih institucija uslovljena je realizacijom tih projekata odnosno prihvatanjem aplikacija općine Banovići za učešće u tim projektima, što predstavlja rizik za realizaciju strateških aktivnosti predviđenih u planu radu Službe za period 2022-2024. godina.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
		Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3

POBOLJŠANJE EFIKASNOSTI OPĆINSKOG ORGANA UPRAVE U CILJU RAZVOJA LOKALNE ZAJEDNICE UZ STVARANJE AMBIJENTA ZA BOLJI ŽIVOT SVIH GRAĐANA I JEDNAKE PRILIKE I MOGUĆNOSTI ZA SVE	EKONOMSKI KODOVI DOB 2022-2024	Budžetska sredstva	2.150.000,00	2.150.000,00	2.150.000,00
		Kreditna sredstva			
		Sredstva EU			
		Ostala sredstva	700.000,00	700.000,00	700.000,00
		Ukupno	2.850.000,00	2.850.000,00	2.850.000,00

NAPOMENA: SREDSTVA UNESENA U TABELU ODOSE SE NA POTREBNA SREDSTVA SLUŽBE

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				Godina 1	Godina 2	Godina 3
1. Razvoj poduzetništva uz jačanje kapaciteta malih i srednjih preduzeća	Ekonomski kodovi DOB	Broj javnih poziva Broj novoregistrovanih preduzeća Broj novozaposlenih	20 novoregistrovanih preduzeća 20 novozaposlenih	Registровано 25 novih preduzeća 40 novozaposlenih	Registровано 30 novih preduzeća 50 novozaposlenih	Registровано 35 novih preduzeća 60 novozaposlenih
2. Unapređenje poljoprivredne proizvodnje	Ekonomski kodovi DOB	Broj prijavljenih lica na javne pozive Broj nabavljenih plastenika	Povećati poljoprivrednu proizvodnju za 5% u odnosu na prethodnu godinu 40 novih plastenika	Povećana poljoprivredna proizvodnja za 5% u odnosu na 2021 godinu Nabavljeno 40 plastenika	Povećana poljoprivredna proizvodnja za 10% u odnosu na 2021 godinu Nabavljeno 40 plastenika	Povećana poljoprivredna proizvodnja za 10% u odnosu na 2021 godinu Nabavljeno 60 plastenika

3. Izgradnja i rekonstrukcija infrastrukturnih objekata	Ekonomski kodovi DOB	Broj implementiranih infrastrukturnih projekata	6 projekata iz PJI	8 projekata iz PJI	9 projekata iz PJI	10 projekata iz PJI
---	----------------------	---	--------------------	--------------------	--------------------	---------------------

A2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1

1. Razvoj poduzetništva uz jačanje kapaciteta malih i srednjih preduzeća

Strategija razvoja općine Banovići 2017-2027

Strateški cilj 1. Kreiranje konkurentnije ekonomije i razvoj malih i srednjih preduzeća

Sektorski cilj 1.1. Izgradnja institucionalne podrške MSP

Sektorski cilj 1.2. Program finansijske podrške MSP

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekt	Nosilac	PJI	Usvaja se	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					Da/Ne	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
1.1. Podrška osnivanja novih preduzeća	Kontinuirano 2022-2024	Povećan broj novoregistrovanih preduzeća Povećan broj zaposlenih	Služba		NE	Budžetska sredstva	20.000,00	20.000,00	20.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	20.000,00	20.000,00	20.000,00
1.2. Izrada programa za subvencioniranje malih i srednjih preduzeća	Kontinuirano 2022-2024	Olakšan rad MSP Povećan broj zaposlenih	Služba		NE	Budžetska sredstva	120.000,00	120.000,00	120.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	120.000,00	120.000,00	120.000,00
1.3. Izrada programa za subvencioniranje obrta (zanatske i uslužne djelatnosti)	Kontinuirano 2022-2024	Olakšan rad obrta Povećan broj zaposlenih	Služba		NE	Budžetska sredstva	120.000,00	120.000,00	120.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ukupno	120.000,00	120.000,00	120.000,00
1.4. Sufinansiranje različitih programa viših nivoa vlasti i međunarodnih organizacija	Po ukazanoj prilici	Unaprijeđeno poduzetništvo, menadžerske sposobnosti, povećan broj	Služba			Budžetska sredstva	20.000,00	20.000,00	20.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU	10.000,00	10.000,00	10.000,00
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	10.000,00	10.000,00	10.000,00

		zaposlenih				NE	Ukupno	40.000,00	40.000,00	40.000,00
2.Unapređenje poljoprivredne proizvodnje										
Strategija razvoja općine Banovići Strateški cilj 1. Kreiranje konkurentnije ekonomije i razvoj malih i srednjih preduzeća Sektorski cilj 1.3.Razvoj privredne infrastrukture										
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekt	Nosilac	PJI	Usvaja se	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM				
					Da/Ne	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3	
2.1. Subvencioniranje proizvodnje mlijeka	Kontinuirano 2022-2024	Povećana proizvodnja mlijeka za 10%	Služba		NE	Budžetska sredstva	60.000,00	60.000,00	60.000,00	
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
						Ukupno	60.000,00	60.000,00	60.000,00	
2.2. Sufinansiranje nabavke plastenika	Po ukazanoj potrebi ili pozivu međunarodnih organizacija	Povećan brojplastenika i povećana plastička proizvodnja	Služba		NE	Budžetska sredstva	30.000,00	30.000,00	30.000,00	
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije	30.000,00	30.000,00	30.000,00	
						Ostala sredstva				
						Ukupno	60.000,00	60.000,00	60.000,00	
2.3. Sufinansiranje ostalih programa iz oblasti Poljoprivrede (Podrška poljoprivrednoj proizvodnji,jesenja sjetva, proljetna sjetva saradnja u projektima sa domaćim i međunarodnim organizacijama)	Kontinuirano 2022-2024	Unaprijeđena i povećana poljoprivredna proizvodnja	Služba		NE	Budžetska sredstva	100.000,00	100.000,00	100.000,00	
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva	30.000,00	30.000,00	30.000,00	
						Ukupno	130.000,00	130.000,00	130.000,00	
3.Izgradnja i rekonstrukcija infrastrukturnih objekata										
Strategija razvoja općine Banovići Strateški cilj 2.Razvoj infrastrukture Sektorski cilj2.1.Razvoj vodovodne i kanalizacione infrastrukture										

Sektorski cilj 2.2.Razvoj saobraćajne infrastrukture Sektorski cilj 2.3.Razvoj ostale infrastrukture									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekt	Nosilac	PJI	Usvaja se	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					Da/Ne	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
3.1. Izgradnja i rekonstrukcija mjesnih vodovoda i gradske vodovodne mreže, te izgradnja kanalizacione mreže u skladu sa prioritetima utvrđenim Programom javnih investicija i Programom rada Općinskog načelnika	Kontinuirano 2022-2024	Poboljšano vodosnabdijevanje i smanjeni gubici u gradskoj vodovodnoj mreži, te unaprijeđen sistem odvodnje otpadnih voda	služba	DA	DA	Budžetska sredstava	200.000,00	200.000,00	200.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	300.000,00	300.000,00	300.000,00
						Ukupno	500.000,00	500.000,00	500.000,00
3.2. Izgradnja i rekonstrukcija cesta na području općine, te parking prostora u gradskom području u skladu sa prioritetima utvrđenim Programom javnih investicija i Programom rada Općinskog načelnika	Kontinuirano 2022-2024	Unaprijeđena cestovna infrastruktura i povećan broj parking mjesta	Služba	DA	DA	Budžetska sredstava	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	300.000,00	300.000,00	300.000,00
						Ukupno	1.300.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00
3.3. Izgradnja energetski efikasne rasvjete, proširenje toplovodne mreže, te drugi projekti iz ove oblasti u skladu sa prioritetima utvrđenim Programom javnih investicija i Programom rada Općinskog načelnika	Kontinuirano 2022-2024	Poboljšana javna rasvjeta, te proširena toplovodna mreža, povećana energetska efikasnost u zgradarstvu u skladu sa iskazanim potrebama	Služba	DA	DA	Budžetska sredstva	150.000,00	150.000,00	150.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije	100.000,00	100.000,00	100.000,00
						Ostala sredstva			
						Ukupno	250.000,00	250.000,00	250.000,00

III - TROGODIŠNJI RAZVOJNI PLAN RADA SLUŽBE ZA BUDŽET I FINANSIJE ZA PERIOD 2022. – 2024. GODINA

1. Uvod

Trogodišnji plan rada Službe za budžet i finansije općine Banovići (u daljem tekstu: Služba) 2022. – 2024 predstavlja provedbeni dokumenat kojim se implementira glavni program u skladu sa Uredbom o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.74/19), (u daljem tekstu Uredba) i Strategijom razvoja općine Banovići period 2017-2027 godina kojom su definisani strateški ciljevi, programi i aktivnosti iz nadležnosti Službe, te strateškim ciljevima Službe, koji proizilaze iz zakonske nadležnosti koji nisu definisane strateškim dokumentima, njihov finansijski okvir, izvor finansiranja, a sve u skladu sa DOB općine Banovići.

Trogodišnji plan/program rada Službe predstavlja implementacijski dokument koji predstavlja aktivnosti- projekte koji se preduzimaju radi realizacije programa- mjera radi ostvarenja strateških ciljeva, zakonskih nadležnosti Službe kao i redovnih aktivnosti Službe kao organizacione jedinice organa uprave te predstavlja osnovu za izgradnju godišnjeg plana/programa.

2. Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

U prethodnom periodu pored redovnih poslova koji podrazumijevaju: izradu godišnjeg izvještaja i kvartalnih izvještaja o izvršenju budžeta, osiguranje finansijske i računovodstvene kontrole u sistemu trezora, obračuna plaće i naknada, izradu kvartalnih finansijskih i računovodstvenih izvještaja i godišnjeg obračuna, izradu tri Odluke o izmjeni i dopuni Budžeta općine Banovići za 2020. godinu, evidencije KIF-a i KUF-a, izrade i dostavljanja propisanih izvještaja o porezima i doprinosima nadležnim institucijama, praćenja naplate komunalne i građevinske naknade, redovnih aktivnosti nadležne općinske inspekcije, Služba za budžet, finansije i inspeksijske poslove (prema ranije važećem Pravilniku o unutrašnjoj sistematizaciji radnih mjesta), je u 2020. godini zbog situacije izazvane pandemijom korona virusa (COVID–19) imala i dodatne poslove u nadležnosti inspekcije.

Vanredne okolnosti izazvane pandemijom korona virusa su otežale i odložile za određeni vremenski period redovne aktivnosti sanitarnog i komunalnog inspektora, posebno sanitarnog inspektora čija aktivnost se najvećim dijelom odnosila na poslove koji se nisu mogli unaprijed predvidjeti i planirati.

3. Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

U planskom periodu Služba za budžet i finansije će pored obavljanja poslova iz zakonskih nadležnosti biti usmjerena na:

- Povećanje efikasnosti u prikupljanju javnih prihoda i povećanje učinka u raspoređivanju javnih sredstava; kroz definisane mjere; koje će omogućiti veću efikasnost upravljanja javnim sektorom i javnim finansijama, osiguranje i očuvanje ambijenta pogodnog privrednom rastu sa stabilnim i predvidim uslovima poslovanja, konkurentnost, te planiranje i ostvarenje razvojnih, socijalnih i ostalih društvenih potreba i obaveza.

- Jačanje funkcije trezora; kroz definisane mjere; čime će se stvoriti povoljniji ambijent za poslovanje, ispuniti zahtjevi zakonske regulative i institucionalno ojačati općinska uprava.

4. Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period

U skladu sa važećim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji radnih mjesta Općine Banovići djeluje Služba za budžet i finansije kroz dva odsjeka i to:

- Odsjek za budžet i
- Odsjek za finansije.

U vršenju utvrđenih nadležnosti u okviru dva odsjeka Službe za budžet i finansije sistematizovano je 16 (šesnaest) radnih mjesta od čega je 7 državnih službenika i 9 namještenika. Popunjenost radnih mjesta utvrđenih sistematizacijom procentualno iznosi 68,75%.

Ključni nedostaci koji mogu uticati na realizaciju planiranih mjera za naredni trogodišnji period:

- nedovoljni kadrovski kapaciteti;
- neadekvatna informatička opremljenost.

5. Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Mogućim rizicima smatraju se nekvalitetna koordinacija svih učesnika u realizaciji, neblagovremeno i nepotpuno izvršavanje postavljenih zadataka za ostvarivanje zacrtanih ciljeva, neočekivani problemi tehničke prirode, promjene privrednih kretanja i drugo.

Realizacija prezentiranog plana aktivnosti zavisit će i od političkih kretanja i političke stabilnosti, nepredviđenih promjena poreznih politika, te institucionalne spremnosti nosioca aktivnosti, kao i drugih događaja koji bi eventualno mogli usporiti i/ili odgoditi realizaciju istih. Obzirom da je rizik vjerovatnoća da će se desiti neki događaj koji može da utiče na ostvarivanje ciljeva organizacije, rizikom se smatraju i neiskorištene prilike ili mogućnosti za poboljšanje poslovanja kao i nepredviđena stanja prirodnih nepogoda.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
Poboljšanje efikasnosti općinskog organa uprave u cilju razvoja lokalne zajednice uz stvaranje ambijenta za bolji život svih građana i jednake prilike i mogućnosti za sve	Ekonomski kodovi Budžeta	Budžetska sredstva			

		Kreditna sredstva			
		Ostala sredstva			
		Ukupno			

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra glavnog programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljana vrijednost po godinama		
				Godina 1	Godina 2	Godina 3
1. Unapređenje sistema kontrole prikupljanja i trošenja budžetskih sredstava	Ekonomski kodovi Budžeta	Procenat izvršenja budžeta	80% od planiranog budžeta	85% od planiranog budžeta	85% od planiranog budžeta	90% od planiranog budžeta
2. Jačanje funkcije trezora.	Ekonomski kodovi Budžeta	Broj registrovanih korisnika	3	3	4	5

A2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuje program (mjere) iz tabele A1

1.Unapređenje sistema kontrole prikupljanja i trošenja budžetskih sredstava									
Strategija razvoja općine Banovići za period 2017-2027									
Strateški cilj 1: Kreiranje konkurentnije ekonomije i razvoj malih i srednjih preduzeća									
Sektorski cilj 3: Razvoj privredne infrastrukture									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
1.1. Analiza prikupljenih prihoda sa područja općine i stvaranje politika koje vode povećanju efikasnosti u prikupljanju istih.	2022-2024	Povećani prihodi Stabilniji budžet	Odsjek za budžet i Odsjek za finansije			Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Ostala sredstva			

						Ukupno			
1.2. Analiza utrošenih javnih sredstava iz budžeta Općine i stvaranje politika koje vode efikasnijem raspoređivanju istih i povećanju finansijskog učinka.	2022-2024	Uspostavljena kontrola i monitoring trošenja sredstava iz budžeta	Odsjek za budžet			Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			
1.3. Razvoj i jačanje finansijske kontrole računovodstvenih poslova.	2022-2024	Doneseni interni pravilnici Provedena interna kontrola	Odsjek za budžet			Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			
2. Jačanje funkcije trezora.									
Strategija razvoja općine Banovići za period 2017-2027 Strateški cilj 1: Kreiranje konkurentnije ekonomije i razvoj malih i srednjih preduzeća Sektorski cilj 3: Razvoj privredne infrastrukture									
Naziv programa (mjere)	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
2.1. Usavršavanje procedure izrade planova novčanih tokova kao osnove za izradu operativnih planova rashoda.	2022-2024	Doneseni pravilnici, jasno definisane procedure	Odsjek za budžet			Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Ostala sredstva			
						kupno			
2.2. Kreiranje uslova za uvođenje javnih ustanova u trezorski sistem	2022-2024	Doneseni pravilnici, provedena	Odsjek za budžet			Budžetska sredstva			

Općine Banovići.		edukacija				Kreditna sredstva			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			
2.3. Provođenje kontinuirane obuke svih budžetskih korisnika uključenih u trezorski sistem.	2022-2024	Provedene obuke za sve korisnike	Odsjek za budžet			Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			
Ukupno za program (mjeru) 2.						Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			

IV - TROGODIŠNJI PLAN/PROGRAM RADA SLUŽBE ZA URBANIZAM, GEODETSKE I IMOVINSKO PRAVNE POSLOVE OPĆINE BANOVIĆI ZA PERIOD 2022-2024. GODINA

1. Uvod

Trogodišnji plan rada Službe za urbanizam, geodetske i imovinsko pravne poslove općine Banovići (u daljem tekstu: Služba) 2022-2024 predstavlja provedbeni dokument kojim se implementira glavni program u skladu sa Uredbom o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH br. 74/19) (u daljem tekstu: Uredba) i Strategijom razvoja općine Banovići period 2017-2027 godina kojom su definisani strateški ciljevi, programi i aktivnosti iz nadležnosti Službe, te strateškim ciljevima Službe koji proizilaze iz zakonske nadležnosti koji nisu definisane strateškim dokumentima, njihov finansijski okvir, izvor finansiranja, a sve u skladu sa DOB općine Banovići.

Trogodišnji plan/program rada službe predstavlja implementacijski dokument koji predstavlja aktivnosti-projekte koji se preduzimaju radi realizacije programa- mjera radi ostvarenja strateških ciljeva, zakonskih nadležnosti službe kao i redovnih aktivnosti službe kao organizacione jedinice organa uprave te predstavlja osnovu za izradu godišnjeg plana/programa.

2. OSVRT NA AKTIVNOSTI/PROJEKTE REALIZOVANE GODIŠNJIM PLANOM/PRORGAMOM RADA ZA PRETHODNU KALENDARSKU GODINU

Razvojni plan: U okviru razvojnih aktivnosti sadržanih u strateškim dokumentima i zakonskim nadležnostima službe kao organizacione jedinice Jedinog općinskog organa uprave u skladu sa Planom/Programom rada za 2021. godinu izvršeno je sljedeće:

Strateški cilj 1. iz Strategije razvoja općine Banovići period 2017.-2027. godina „**Kreiranje konkurentnije ekonomije i razvoj malih i srednjih preduzeća**“, Mjere/projekti „**Dodjela zemljišta za izgradnju u poslovnoj zoni Sadnice uz subvencije ili druge pogodnosti**“.

Služba je u 2021 godini provela proceduru za isplatu poticaja investitoru poslovnog objekta u poslovnoj zoni Sadnice, te pokrenula proceduru za izdavanje urbanističke saglasnosti za drugi poslovni objekat u poslovnoj zoni sadnice.

Razvojni projekti Službe u okviru zakonskih nadležnosti : U okviru zakonskih nadležnosti Službe kao razvojni projekti iz Plana/Programa rada za 2021. godinu realizovani su:

U okviru projekta uspostave Adresnog registra na području općine Banovići, pripremljena te od strane nadležnog organa usvojena Odluka o određivanju i označavanju naseljenih mjesta, zaseoka, naziva ulica i trgova i određivanje kućnih brojeva i označavanju zgrada brojevima na području općine Banovići, te od strane Službe pokrenite operativne aktivnosti na okončanju projekta Adresnog registra.

Na projektu uspostavljanja Katastra komunalnih uređaja, izvršen unos podataka u bazu podataka Katastra komunalnih uređaja na području općine Banovići te izvršena nadogradnja instaliranih programa, te je u toku priprema puštanja Softvera u rad od strane FGU Sarajevo.

Redovni programski ciljevi: Kontinuirana realizacija.

3. U PLANSKOM PERIODU SLUŽBA ĆE PORED OBAVLJANJA POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI KOJE PROIZILAZE IZ ZAKONA I ODLUKE O ORGANIZACIJI I BITI USMJERENA NA:

Strateški cilj 1. iz Strategije razvoja općine Banovići period 2017-2027 godina „**Kreiranje konkurentnije ekonomije i razvoj malih i srednjih preduzeća**“, Mjere/projekti „**Dodjela zemljišta za izgradnju**“, radi privlačenje investicija u Poslovnoj zoni, te investiranja na cjelokupnom području općine. Služba će u planskom periodu nastaviti tehničke pripreme vezane za formiranje parcela kako u okviru Regulacionog plana „Sadnice“, tako i na cjelokupnom području općine, te pripremati i provoditi proceduru prodaje zemljišta za izgradnju objekta sa olakšanjem administrativnih procedura.

Završna faza implementacije projekta uspostave Adresnog registra na području općine Banovići . Zbog složenosti projekta, te kako pojedine faze projekta zavise od viših organa vlasti (Parlamentarna procedura u vezi izmjene Zakona o utvrđivanju naseljenih mjesta i o izmjenama u nazivima

naseljenih mjesta u određenim općinama), Služba će prioritetno nastaviti rad na konačnoj uspostavi Adresnog registra na području općine Banovići što podrazumijeva fizičko obilježavanje kako naseljenih mjesta, tako i naselja, numeraciju objekata te uspostava baze Adresnog registra.

Završna faza projekta uspostavljanja Katastra komunalnih uređaja. Završna faza implementacije projekta katastra komunalnih uređaja što podrazumijeva instalacija aplikacije-nadogradnja infrastrukture i implementacija informacionog sistema za katastar komunalnih uređaja u Tuzlanskom kantonu i ažuriranje podataka dostavljenih u fazi puštanja u rad Softvera Katastra komunalnih uređaja.

Redovne programske aktivnosti : Kontinuirano .

4. KLJUČNI NEDOSTACI I POTREBE ORGANA UPRAVE U ODNOSU NA PLANIRANE MJERE (PROGRAME) ZA NAREDNI GODIŠNJI PERIOD SE MOGU SVESTI NA SLIJEDEĆE:

- Nedovoljni kadrovski kapaciteti, te stručnost u oblasti informacionih tehnologija
- Potrebe službe za nadogradnjom informacionih sistema
- Nedovoljna finansijska sredstva.

5.MOGUĆI PROBLEMI I RIZICI ZA REALIZACIJU GODIŠNJEG PLANA/PROGRAMA RADA SLUŽBE SE MOGU SVESTI NA SLIJEDEĆE:

- Politička nestabilnost viših nivoa vlasti –zakonska regulativa kod ovakog stanja stvari je u kašnjenje a što direktno utječe realizaciju planova i programa svih nivoa vlasti pa tako i jedinica lokalne samouprave.
- Zakonska neusklađenost
-

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
		Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
Poboljšanje efikasnosti općinskog organa uprave u cilju razvoja lokalne zajednice uz stvaranje ambijenta za bolji život svih građana, te jednakih prilika i mogućnosti za sve.		Budžetska sredstava	235.000,00	220.000,00	220.000,00
		Kreditna sredstva			

		Sredstva EU			
		Ostala sredstva			
		Ukupno	235.000,00	220.000,00	220.000,00

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				Godina 1	Godina 2	Godina 3
3. Jačanje kapaciteta zemljišne administracije		Ekonomski i društveni razvoj JLS, unapređenje poslovnih procesa te veći broj zaposlenih	60% od planiranih aktivnosti	85%	90%	90%
4. Odgovorno upravljanje prostorom		Racionalno korištenje i namjena prostora, razvoj infrastrukture i uslovi realizacije	U skladu sa potrebama PV 100%	100%	100%	100%
5. Zakonito i efikasno rješavanje u upravnim stvarima		Podizanju nivoa povjerenja u državne organe	Visok nivo pouzdanosti i povjerenja u organ uprave	85%	90%	95%

A2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1

1. Jačanje kapaciteta zemljišne administracije									
Strategija razvoja općine Banovići 2017-2027. godina, te zakonske nadležnosti organa uprave.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekt	Nosilac	PJI	Usvaja se	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					Da/Ne	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
1.1. Usaglašavanje podataka zemljišne knjige i katastra nekretnina		Usaglašeni				Budžetska sredstava			
						Kreditna sredstva			

	Kontinuirano	podaci preko 90%	Služba			Sredstva EU			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			
1.2. Vođenje Adresnog registra	Kontinuirano	Realizacija zahtjeva kroz adresni registar u procentu od 70%	Služba			Budžetska sredstava	15.000,00		
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	15.000,00		
1.3. Nadogradnja instaliranih programa Katastra komunalnih uređaja	Kontinuirano	Izvršena nadogradnja u procentu od 80%	Služba			Budžetska sredstava	2.500,00	2.500,00	2.500,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	2.500,00	2.500,00	2.500,00
1.4. Pобољшanje geodetske infrastrukture u skladu sa EU normama i standardima	Kontinuirano	Dostizanje nivo od 70 % propisanih normi i standarda EU	Služba			Budžetska sredstava	7.500,00	7.500,00	7.500,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	7.500,00	7.500,00	7.500,00
2. Odgovorno upravljanje prostorom									
Strategija razvoja općine Banovići 2017-2027. godina, te zakonske nadležnosti organa uprave.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekt	Nosilac	PJI	Usvaja se	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					Da/Ne	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
2.1. Donošenje izmjena i dopuna razvojnih planova	Kontinuirano	Usvajnje predloženih izmjena postojećih planova od nadležnih organa u procentu od100%	Služba			Budžetska sredstava			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			
2.2. Donošnje detaljnih planiskih dokumenata	Kontinuirano	Usvajnje predloženih planova od nadležnih organa u procentu od100%	Služba			Budžetska sredstava	10.000,00	10.000,00	10.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	10.000,00	10.000,00	10.000,00
2.3. Privlačenje investicija u Poslovnu zonu putem subvencija ili dr.		Privučene investicije na				Budžetska sredstava	85.000,00	85.000,00	85.000,00

pogodnosti, te investiranje na cjelokupnom području općine	Kontinuirano	način Izgradnje poslovnih kapaciteta i otvaranja firmi				Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	85.000,00	85.000,00	85.000,00
3. Zakonito i efikasno rješavanje u upravnim stvarima									
Strategija razvoja općine Banovići 2017-2027. godina, te zakonske nadležnosti organa uprave.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekt	Nosilac	PJI	Usvaja se	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					Da/Ne	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
3.1 Rokove rješavanja u upravnom postupku zadržati u okvirima zakonskih propisa	Kontinuirano	Broj neriješenih predmeta svesti na minimum	Služba			Budžetska sredstava	115.000,00	115.000,00	115.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	115.000,00	115.000,00	115.000,00
3.2 Postotak odluka poništenih od drugostepenog organa svesti na minimum	Kontinuirano	Manje od 20% poništenih odluka	Služba			Budžetska sredstava			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			

V - TROGODIŠNJI PLAN RADA SLUŽBE ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I ZAJEDNIČKE POSLOVE OPĆINE BANOVIĆI 2022.- 2024.

1) Uvod

Trogodišnji plan rada Službe za društvene djelatnosti i zajedničke poslove za period 2022-2024. godine rađen na osnovu Strateških dokumenta (Strategije razvoja Općine Banovići za 2017.-2027. godinu, Dokument okvirnog budžeta(DOB) 2021.-2024.godina) i nadležnostima iz Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog organa uprave u cilju realizacije strateških ciljeva ,evidentiranih kroz prioritete i planom mjera i strateških projekata za sprovođenje istih .

2) Osvrt na aktivnosti/projekte realizovane godišnjim planom rada za 2021. kalendarsku godinu

Služba za društvene djelatnosti i zajedničke poslove je organizovana u 2021. godini, kao nova Služba nastala reorganizacijom općinskog organa uprave općine Banovići.U okviru redovnih poslova Službe poduzimane su aktivnosti na unapređenju saradnje sa organizacijama, mladima, studentima, sportskim i drugim kolektivima, NVO i fondacijama, vjerskim zajednicama, a sve u cilju realizacije zacrtanih ciljeva i unapređenja

položaja istih. Zatim u cilju podrške i unapređenja položaja mladih i obrazovanja, poduzeto je niz aktivnosti kao što su dodjele stipendija učenicima i studenima općine Banovići, subvencioniranje troškova prevoza đaka studenata i mladih, te pružena podrška u realizaciji sportskih aktivnosti i takmičenja.

U okviru zajedničkih poslova općine Banovići Služba je redovno obavljala poslove prevoza za službene potrebe, održavanje voznog parka i održavanje parking prostora objekata organa uprave, poslove održavanja čistoće u radnim i drugim prostorijama općinskih organa uprave, poslove vezane za pokretanje postupka javnih nabavki (zahtjeve, izradu specifikacija i sl.), praćenje i realizaciju ugovora o javnim nabavkama koje su zajedničke za sve službe, te učestvovala u organizaciji i obavljanju poslova za IT sistema općine i njegovom unapređenju, vodila evidenciju o poslovnim prostorima u vlasništvu općine Banovići, te izdavanju u zakup istih i druge redovne poslove.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

Ključna usmjerenja prilikom izrade trogodišnjeg plana rada Službe za društvene djelatnosti i zajedničke poslove su:

- Strategije razvoja Općine Banovići za 2017.-2027. godinu
- Dokument okvirnog budžeta(DOB) 2021.-2024.godina
- Budžet općine Banovići za 2021.godinu
- Pravilnik o sistematizaciji i unutrašnjoj organizaciji općine Banovići,

4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere)za naredni trogodišnji period

U okviru Općine Banovići - jedinica lokalne samouprave sa pravima i obavezama utvrđenim Ustavom i zakonom u skladu sa važećim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji radnih mjesta ,djeluje Služba za društvene djelatnosti i zajedničke poslove organizovana u 2 odsjeka i to:

1.Odsjek za društvene djelatnosti

2.Odsjek za zajedničke poslove

U vršenju navedenih poslova u okviru 2 odsjeka Službe za društvene djelatnosti i zajedničke poslove sistematizovano 26 radnih mjesta od čega je 7 državnih službenika i 19 namještenika. Popunjenost radnih mjesta utvrđenih sistematizacijom je 15 (2 službenima i 13 namještenika)od planiranih 26 radnih mjesta.

Ključni nedostaci:

- Zastarjela tehnologija za rad ,
- Neadekvatna sistematizovanost radnih mjesta i opis poslova i radnih zadataka ,
- Nepopunjenost planiranih radnih mjesta,
- Nedostatak finansija za planirane projektne zadatke .
-

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Ključni problemi Službe koji mogu uticati na realizaciju planiranih mjera za naredni godišnji period su:

- Neodgovarajuća unutrašnja organizacija službe, sistematizacija radnih mjesta i opis poslova i radnih zadataka utvrđenih važećim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji, zastarjela računarska oprema, nedovoljna budžetska sredstva za finansiranje aktivnosti koje proizilaze iz nadležnosti službe, efikasnost uposlenika nedovoljna zbog velikog broja bolovanja i umanjene radne sposobnosti.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
POBOLJŠANJE EFIKASNOSTI OPĆINSKOG ORGANA UPRAVE U CILJU RAZVOJA LOKALNE ZAJEDNICE UZ STVARANJE AMBIJENTA ZA BOLJI ŽIVOT SVIH GRAĐANA I JEDNAKE PRILIKE I MOGUĆNOSTI ZA SVE		Budžetska sredstva	872.090,00	862.590,00	902.590,00
		Kreditna sredstva			
		Sredstva EU			
		Ostale donacije			
		Ostala sredstva			
		Ukupno	872.090,00	862.590,00	902.590,00

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				Godina 1	Godina 2	Godina 3
1. Unapređenje obrazovanja	Ekonomski kod iz DOB-a	Broj realizovanih aktivnosti i projekata ,	60%	70%	80%	90%
2. Afirmacija sporta i kulture sa akcentom na mlađu populaciju		Broj održanih sportskih i kulturnih manifestacija	50%	60%	70%	80%
3. Unapređenje socijalne i zdravstvene zaštite		Pregled stanja uslova za rad u cilju adekvatne korisničke usluge	10%	30%	40%	50%
4. Stvaranje povoljnijeg ambijenta za ljudske resurse u jedinstvenom organu uprave		Broj uposlenika , prostor za rada i poboljšanje uslova za rad u cilju efektivnije usluge prema građanima	50%	70%	80%	90%

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1) :
1.Unapređenje obrazovanja

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
1.1.Kreiranje programa sufinansiranja obrazovanja	2022.-2024.	Obezbijedena novčana sredstva za : učenike I razreda osnovnih škola, prevoz učenika, stipendije učenicima I studentima općine Banovići ,modernizacija prostora ,	Odsjek za društvene djelatnosti		Da	Budžetska sredstva	142.940,00	142.940,00	142.940,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	142.940,00	142.940,00	142.940,00
Ukupno za program (mjeru) 1:1 (jedna)						Budžet ska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	142.940,00	142.940,00	142.940,00

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):2.Afirmacija sporta i kulture sa akcentom na mlađu populaciju

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3

2.1.Obezbjedenje smještaja sigurna kuća(Viva žene)	2022.-2024.	Obezbjeden smještaj	Odsjek za društvene djelatnosti		Ne	Budžetska sredstva	5.000,00	5.000,00	5.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	5.000,00	5.000,00	5.000,00
2.2.Podrška medijskim subjektima	2022.-2024	Podržana realizacija programskih aktivnosti medijskih subjekata	Odsjek za društvene djelatnosti		Ne	Budžetska sredstva	25.000,00	25.000,00	25.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	25.000,00	25.000,00	25.000,00
2.3.Učešće u organizaciji manifestacija od posebnog značaja za općinu Banovići		Podržane aktivnosti oko obilježavanja Dana općine Banovići (10 različitih aktivnosti iz oblasti kulture I 15 iz oblasti sporta),podržan projekat Međunarodni književni susreti "Lejla Avdić" (10 različitih aktivnosti)	JU čija je nadležnost kultura i sport U saradnji sa Službom za društvene djelatnosti I zajedničke poslove uz pokroviteljstvo opine Banovići			Budžetsk a sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			
Ukupno za program (mjeru) 2. :3(tri)						Budžetsk a sredstva	30.000,00	30.000,00	30.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	30.000,00	30.000,00	30.000,00

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):3.Unapređenje socijalne i zdravstvene zaštite									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacijski dio)	PJ I ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
3.1.Unapređenje i modernizacija prostora JU centra za socijalni rad	2022.-2024.	Obezbeđen smještaj, Obezbeđena sredstva opreme	JU Centra za socijalni rad Banovići u saradnji sa Odsjek za društvene djelatnosti		Ne	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			
3.2.Unapređenje opremljenosti sektorski ambulanti	2022.-2024	Unapređen prostor ambulanti u ruralnim(seoskim) naseljima	JZU Dom zdravlja uz saradnju Odsjek za društvene djelatnosti		Ne	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			
Ukupno za program (mjeru) 3. :2(dva)						Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):

4. Stvaranje povoljnijeg ambijenta za ljudske resurse u jedinstvenom organu uprave

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
4.1.Adaptacija poslovnog prostora i nabavka sredstava opreme	2022.-2024.	Adaptiran postojeći radni prostor i nabavljena sredstva opreme	Odsjek za zajedničke poslove		Ne	Budžetska sredstva	240.000,00	240.000,00	240.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	240.000,00	240.000,00	240.000,00

Ukupno za program (mjeru) 4:1 (jedna)						Budžetska sredstva	240.000,00	240.000,00	240.000,00	
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
						Ukupno	240.000,00	240.000,00	240.000,00	

VI - TROGODIŠNJI PLAN RADA SLUŽBE ZA STAMBENO KOMUNALNE POSLOVE, ZAŠTITU OKOLIŠA I INSPEKCIJE ZA PERIOD 2022. - 2024 . GODINE

1) Uvod

Nadležnost Službe za stambeno-komunalne poslove, zaštitu okoliša i inspekcije utvrđena je važećim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog organa uprave koja obuhvata poslove osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe i to: poslove upravnog rješavanja (rješavanje upravnih stvari iz oblasti :komunalne djelatnosti , stambene djelatnosti saobraćaja,) upravno - nadzorne poslove (inspekcijski nadzor iz :sanitarne oblasti, urbanizma,građenja, zaštite okoliša, saobraćaja, komunalne oblasti i saobraćaja), normativno -pravne poslove (pripremanje nacрта, prijedloga Pravilnika, Odluka, mišljenja, prema zakonodavnoj i izvršnoj vlasti na nivou JLS ,građanima, grupama građana ,MZ , udruženjima i dr.) ,studijsko -analitičke poslove (pripremanje i izrada elaborata,studija programa projekata planova ,izvještaja ,analiza i drugog materijala u okviru metodologije rada komunalne djelatnosti ,zaštite okoliša i inspekcije), stručno -operativne poslove (izvršavanje radnji u skladu sa odredbama zakonskih i podzakonskih akata, pripremanje i preduzimanje određenih mjera i radnji na sprečavanju i otklanjanju nastanka štetnih posljedica , uspostavljanje ,vođenje i održavanje, ažuriranje evidencija iz određene oblasti,i dr.), i dopunske poslove osnovne djelatnosti: stručno operativni poslovi (prikupljanje i obrada podataka iz oblasti komunalne djelatnosti, nadzor nad izvršavanjem ugovorenih komunalnih usluga),računovodstveno-materijalni poslovi (unošenje,vođenje i ažuriranje podataka za učestvovanje u izradi planiranja sredstava,obaveza stranaka ,promjena i obavještanja stranaka oko obaveze javnog prihoda komunalne naknade ,zakupa javne površine ,zakupa kroz prolaz zona zabrane ,taksi stajališta ,itd), administrativno tehnički poslovi (vođenje registra iz komunalne i stambene djelatnosti,izdavanje uvjerenja iz službenih evidencija ,izrada nacрта rješenja i drugih akata iz nadležnosti službe) .

Trogodišnji plan rada Službe za stambeno-komunalne poslove, zaštitu okoliša i inspekcije za period 2022-2024. godine rađen na osnovu Strateških dokumenta ,u skladu sa nadležnostima iz Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog organa uprave u cilju realizacije strateških ciljeva, evidentiranih kroz prioritete i planom mjera i strateških projekata za sprovođenje istih.

2) Osvrt na aktivnosti/projekte realizovane godišnjim planom rada za predhodnu kalendarsku godinu

U skladu sa Strategijom razvoja općine Banovići period od 2017.- 2027. i godišnjim planom rada za 2020.i 2021.godinu iz nadležnosti službe kao organizacione jedinice jedinstvenog općinskog organa uprave realizovane su sljedeće aktivnosti:

Period 2020. godine

Strateški cilj.1 „Kreiranje konkurentnije ekonomije i razvoj malih i srednjih preduzeća“ Strategije razvoja općine Banovići period od 2017-2027,

1.1.prioritetni cilj -Izgradnja institucionalne podrške MSP, 1.1.6.mera/projekti „Smanjenje općinskih nameta“. (Prijedlozi Odluke o Izmjene Odluke o komunalnoj naknadi, Odluke o zakupu poslovnih prostora radi ukidanja obaveze plaćanja pravnih i fizičkim licima za vrijeme pandemije COVID-19, Odluke o izmjeni odluke o komunalnoj naknadi usvojeni i realizovani .)

Strateški 2. cilj „Razvoj infrastrukture“ Strategije razvoja općine Banovići period od 2017-2027,

2.1.prioritetni cilj -Razvoj vodovodne i kanalizacione infrastrukture,

2.1.13.mjere/projekti-„**Donošenje odluke o uspostavi sanitarnih zona zaštite za izvorište Krabašnica**“.(Izmijenjen elaborat o zoni sanitarne zaštite za izvorište Krabašnica i podnešen zahtjev nadležnom kantonalnom ministarstvu na dalje postupanje.)

Strateški 2. cilj „Razvoj infrastrukture“ Strategije razvoja općine Banovići period od 2017-2027, *

2.3.prioritetni cilj –Ostala infrastruktura,

2.3.1.mjera/projekti „**Izrada analize potreba za parking prostorima**“ *(Urađena analiza broj registrovanih vozila na području općine Banovići,prijedlozi odluka kojima se regulisao način naplate, korištenja i održavanja parkinga,usvojen i realizovan .)

Strateški 2. cilj„Razvoj infrastrukture“ Strategije razvoja općine Banovići period od 2017-2027, *

2.3. prioritetni cilj -Ostala infrastruktura,

2.3.3.mjera/projekti –„**Uređenje gradske pijace**“. (Na zahtjev stanovnika iz ul. Željeznička omogućen neometan saobraćaj kroz ulicu Željeznička, obzirom da je ista bila van upotrebe za saobraćaj u vrijeme pazarnog dana(subota) do 14,00 sati.

Strateški 2. cilj„Razvoj infrastrukture“ Strategije razvoja općine Banovići period od 2017-2027, *

2.3.prioritetni cilj -Ostala infrastruktura,

2.3.26.mjera/projekti –„**Izrada saobraćajne i turističke signalizacije**“(U saradnji sa Policijskom upravom Banovići i JU Za zaštitu i promociju turizma Banovići u okviru raspoloživih Budžetskih sredstava izvršena nabavka i ugradnja dijela nedostajuće vertikalne saobraćajne signalizacije kao i dijela turističko informativne signalizacije.)

Strateški cilj 3.„Unapređenje zaštite sredine“ Strategije razvoja općine Banovići period od 2017-2027,

4.1. prioritetni cilj -Unapređenje upravljanja otpadom,

4.1.3.mjera projekti –„Poboljšanje materijalno -tehničkih sredstava za poboljšanje komunalnih preduzeća za prikupljanje otpada“. Služba je u 2020.godini predložila da se iz budžeta općine obezbijedi sufinansiranje javnih preduzeća koje se bave komunalnim djelatnostima radi poboljšanja materijalno tehničke opremljenosti(zamjena cijevnog sistema na kotlu, nabavka opreme za praćenje gubitaka u vodovodu, nabavka specijalnih vozila za prikupljanje i odvoz otpada i drugo).

Strateški cilj 3.„Unapređenje zaštite sredine“ Strategije razvoja općine Banovići period od 2017-2027,

4.2.Prioritetni cilj -Unapređenje energetske efikasnosti,

4.2.1.mjera/projekti „ Utopljavanje zgrada“. Služba je u 2020.godini putem Javnog poziva za mjere energetske efikasnosti obezbijedila implementaciju u skladu sa Pravilnikom, rekonstrukciju krova sa termoizolacijom za 6 objekata u etažnom vlasništvu starijih od 60 godina.Iz Plana rada za 2020.godinu realizovani je:

1. Pokrenuta procedura za rekonstrukciju i adaptaciju 30 stambenih jedinica-holandske kuće(kašnjenje viših nivoa vlasti u izboru izvođača radova),
2. Potpisan Sporazum za izgradnju objekta sa 30 stambenih jedinica.

Period 2021. godine

Strateški cilj.1 „Kreiranje konkurentnije ekonomije i razvoj malih i srednjih preduzeća“ Strategije razvoja općine Banovići period od 2017-2027,

1.1.prioritetni cilj- Izgradnja institucionalne podrške MSP,

1.1.3. mjera/projekti- „**Unapređenje efikasnosti rada administrativnih službi Općine**“. Služba će u 2021.godini inicirati popunu upražnjenih radnih mjesta kao i zamjenu dotrajale računarske opreme kao i kontinuirano vršiti analizu propisa i općih akata iz nadležnosti Službe i iste pravovremeno prilagođavati radi efikasnijeg provođenja.

Strateški 2 cilj, „Razvoj infrastrukture“ Strategije razvoja općine Banovići period od 2017-2027,

2.3.prioritetni cilj -Ostala infrastruktura,

2.3.26.mjera/projekti -„**Izrada saobraćajne i turističke signalizacije**“. Služba će u 20201.godini raditi na nabavci i ugradnji nedostajuće saobraćajne i turističke signalizacije..

Strateški cilj 3. „Unapređenje zaštite okoliša“Strategije razvoja općine Banovići period od 2017-2027,

4.1.prioritetni cilj -Unapređenje upravljanja otpadom,

4.1.4.mjera projekti - „**Izgradnja međuopštinske deponije „EKO SEP**“. Služba će u 2021.godini aktivno pratiti izgradnju međuopštinske deponije te izvršavati sve aktivnosti u pripremi građanstva i JP Komunalno za poduzimanje aktivnosti(primarna selekcija komunalnog otpada) svako iz svoje nadležnosti.

Strateški cilj 3. „Unapređenje zaštite okoliša“ period od 2017-2027,

4.2.Prioritetni cilj - Unapređenje energetske efikasnosti,

4.2.2.mjera/projekti- „**Uvođenje energetske efikasnosti**“. Aktivnosti na izradi detaljnog energetskog pregleda javne rasvjete .

Redovne zakonske aktivnosti: kontinuirano.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

U cilju provođenja predviđenih Strateških ciljeva koji proizilaze iz strateških dokumenata a prije svega Strategije razvoja općine Banovići period 2017.-2027.godine ,Služba za stambeno komunalne poslove,zaštitu okoliša i inspekcije će u toku predviđenog trogodišnjeg planiranja aktivno raditi na održavanju svih poslova koji proizilaze iz komunalne djelatnosti u smislu ažuriranja i praćenja pravne legislative ,terenskog obilaska ,te rekonstrukcije,održavanja i sanacije nastalih situacija na terenu (npr. održavanje postoje saobraćajne infrastrukture ,održavanja javnih površina,provođenja aktivnosti na energetskej efikasnosti,zaštita okoliša kroz provođenje higijenskih i sanitarnih mjera,saniranje i selekcija krupnog i sitnog otpada, kao i animalnog otpada ,provođenje potrebnih mjera i poslova za realizaciju kafilerijskih poslova, i dr.navedeno u skladu sa zakonskim i podzakonskim aktima).

Zbog poslova koji proizilaze iz predmetne nadležnosti navedeni Strateški ciljevi,prioritetni ciljevi(glavni projekti) i predložene mjere nisu adekvatno obuhvatile situacije na terenu te smo u jednom dijelu „osvježili“ postojeće stanje što ćemo nastojati i dalje predlagati i ažurirati.

Konsultacije za provođenje Trogodišnjeg plana vršene sa nadležnim na nivou lokalne vlasti,kantonalne,NVO,JP i građanima sa područja općine Banovići.

Kako su predviđene mjere i projekti za unapređenje efikasnosti rada administrativnog osoblja ,te obavljena konsultacija na navedenu temu ,pored nabavka novih računara smatramo da će se efikasnije planirani projekti realizovati .

4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period

U okviru Općine Banovići - jedinica lokalne samouprave sa pravima i obavezama utvrđenim Ustavom i zakonom u skladu sa važećim pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji radnih mjesta djeluje Služba za stambeno komunalne poslove, zaštitu okoliša i inspekcije organizovana u 2 odsjeka i to: Odsjek za stambeno komunalne poslove i zaštitu okoliša i Odsjek za inspeksijske poslove

U vršenju navedenih poslova u okviru 2 odsjeka Službe za stambeno komunalne poslove, zaštitu okoliša i inspekcije sistematizovano 14 radnih mjesta od čega je 7 državna službenika i 7 namještenika. Popunjenost radnih mjesta utvrđenih sistematizacijom : 5 državnih službenika i 4 namještenika procentualno iznosi 64,3%.

Ključni nedostaci:

- Zastarjela tehnologija za rad
- Neadekvatna sistematizovanost radnih mjesta i opis poslova i radnih zadataka ,
- Nepopunjenost planiranih radnih mjesta,
- Nedostatak finansija za planirane projektne zadatke

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Ključni problemi Službe koji mogu uticati na realizaciju planiranih mjera za naredni godišnji period su:

- Neodgovarajuća unutrašnja organizacija Službe, sistematizacija radnih mjesta i opis poslova i radnih zadataka utvrđenih važećim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji, Zastarjela računarska oprema; Nedovoljna budžetska sredstva za finansiranje aktivnosti koje proizilaze iz nadležnosti Službe; Neorganizovanost JP (kadrovski i tehnološki).

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
POBOLJŠANJE EFIKASNOSTI OPĆINSKOG ORGANA UPRAVE U CILJU RAZVOJA LOKALNE ZAJEDNICE UZ STVARANJE AMBIJENTA ZA BOLJI ŽIVOT SVIH GRAĐANA I JEDNAKE PRILIKE I MOGUĆNOSTI ZA SVE		Budžetska sredstva	1.025.920,00	955.920,00	955.920,00
		Kreditna sredstva			
		Sredstva EU			
		Ostale donacije	210.000,00	160.000,00	160.000,00
		Ostala sredstva			
		Ukupno	1.235.920,00	1.115.920,00	1.115.920,00

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

	Šifra programa	Polazna	Ciljna vrijednost po godinama
--	----------------	---------	-------------------------------

Naziv programa (mjere)		Indikatori	vrijednost	Godina 1	Godina 2	Godina 3
1.Unapređenje saobraćajne infrastrukture		Procenat izvršenja operativnih programa	80 %	85%	90%	95%
2.Unapređenje ostale infrastrukture uz provođenje energetske efikasnosti		- Smanjen broj zastoja - Broj ugrađenih led svjetiljki - Broj provedenih mjera	60 291 0	50 350 1	40 400 2	30 450 3
3. Unapređenje održavanja životne sredine		- Pokrivenost teritorije uslugom odvoza otpada	88,88 %	90,00 %	92,00 %	94,00 %
		- Procenat domaćinstva obučenih uslugom odvoza otpada	50,98 %	52,00 %	55,00 %	60,00 %
		- Broj novo nabavljenih kontejnera i kanti	0,00	30,00	35,00	40,00
		- Plan i program komunalne usluge održavanja čistoće i održavanja javnih površina	80 %	85 %	90 %	95 %
		- Broj adekvatno smještenih napuštenih i izgubljenih pasa sa javnih površina općine Banovići	0,00	30,00	30,00	30,00
4. Unapređenje kvalitete vazduha		Registar zagađivača	-	-	-	-

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):

1.Unapređenje saobraćajne infrastrukture

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
1.1.Program ljetnog održavanja cesta	2022-2024	Realizovan Plan i program za ljetno održavanje cesta	Odsjek za stambeno komunalne poslove ,zaštitu okoliša		Da	Budžetska sredstva	130.000,00	130.000,00	130.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	130.000,00	130.000,00	130.000,00
1.2.Zimsko održavanje cesta	2022-2024	Realizovan Operativni program održavanja cesta u zimskim uvjetima	Odsjek za stambeno komunalne poslove ,zaštitu okoliša		Da	Budžetska sredstva	180.000,00	180.000,00	180.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala			

						sredstva			
						Ukupno	180.000,00	180.000,00	180.000,00
1.3.Izrada horizontalne i vertikalne saobraćajne signalizacije	2022-2024	Poboljšana horizontalna i vertikalna saobraćajna signalizacija	Odsjek za stambeno komunalne poslove ,zaštitu okoliša		Ne	Budžetska sredstva	27.900,00	27.900,00	27.900,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	27.900,00	27.900,00	27.900,00
Ukupno za program (mjeru) 1:tri(3)						Budžetska sredstva	337.900,00	337.900,00	337.900,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	337.900,00	337.900,00	337.900,00
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
2. Unapređenja ostale infrastrukture uz provođenje energetske efikasnosti									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
2.1.Održavanje javne rasvjete	2022-2024	Smanjen broj zastoja funkcionisanja sistema javne rasvjete	Odsjek za stambeno komunalne poslove ,zaštitu okoliša		Ne	Budžetska sredstva	140.500,00	140.500,00	140.500,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	140.500,00	140.500,00	140.500,00
2.2.Uvođenje energetske efikasnosti javne rasvjete	2022-2024	Zamijenjene postojeće svjetiljke sa energetski efikasnim led svjetiljkama	Odsjek za stambeno komunalne poslove ,zaštitu okoliša		Ne	Budžetska sredstva	125.000,00	85.000,00	85.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije	150.000,00	100.000,00	100.000,00
						Ostala sredstva			

						Ukupno	275.000,00	185.000,00	185.000,00
2.3. Energetska efikasnost objekata u javnom sektoru i stanogradnji	2022-2024	Izvršena energetska efikasnost u javnom sektoru i stanogradnji	Odsjek za stambeno komunalne poslove ,zaštitu okoliša		Ne	Budžetska sredstva	30.000,00	30.000,00	30.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	30.000,00	30.000,00	30.000,00
Ukupno za program (mjeru) 2. :tri(3)						Budžetska sredstva	295.500,00	225.500,00	225.500,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije	150.000,00	100.000,00	100.000,00
						Ostala sredstva			
						Ukupno	445.500,00	355.500,00	355.500,00

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
3.Unapređenje održavanja životne sredine									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
3.1. Proširenje pokrivenosti odvoza otpada uz primjenu i selektivnog prikupljanja otpada	2022-2024	Povećana pokrivenost odvoza otpada	Odsjek za stambeno komunalne poslove ,zaštitu okoliša		Ne	Budžetska sredstva	40.000,00	40.000,00	40.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije	60.000,00	60.000,00	60.000,00
						Ostala sredstva			
						Ukupno	100.000,00	100.000,00	100.000,00
3.2.Izgradnja međuopćinske deponije „EKO-SEP“	2022-2024	Izgrađena međuopćinska eko deponija	Služba		Da	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva	x	x	x
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala			

						sredstva			
						Ukupno			
3.3.Poboljšanje komunalne higijene	2022-2024	Realizovan Plan i program komunalne usluge održavanja čistoće i održavanja javnih površina	Služba		Da	Budžetska sredstva	302.520,00	302.520,00	302.520,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	302.520,00	302.520,00	302.520,00
3.4.Uspostavljanje saradnje sa azilima za brigu o napuštenim životinjama	2022-2024	Uspostavljena saradnja	Služba		Ne	Budžetska sredstva	50.000,00	50.000,00	50.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	50.000,00	50.000,00	50.000,00
Ukupno za program (mjeru) 3 : četiri (4)						Budžetska sredstva	392.520,00	392.520,00	392.520,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije	60.000,00	60.000,00	60.000,00
						Ostala sredstva			
						Ukupno	452.520,00	452.520,00	452.520,00

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
4.Unapređenje kvalitete vazduha									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
4.1.Uspostavljanje registra zagađivača		Izrađen registar zagađivača na području općine	Služba		Ne	Budžetska sredstva			
						Kreditna			

						sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije	x	x	x
						Ostala sredstva			
						Ukupno	-	-	-
Ukupno za program (mjeru) 4.jedan(1).						Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	-	-	-

VII - TROGODIŠNJI PLAN/PROGRAM RADA SLUŽBE ZA OPĆU UPRAVU, BIZ I SOCIJALNA PITANJA OPĆINE BANOVIĆI ZA PERIOD 2022.- 2024. GODINA

1. Uvod

U skladu sa Uredbom o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH br. 74/19) (u daljem tekstu: Uredba) i Strategijom razvoja općine Banovići period 2017.-2027. godina kojom su definisani strateški ciljevi, programi i aktivnosti iz nadležnosti Službe za Opću upravu, BIZ i socijalna pitanja općine Banovići (u daljem tekstu: Služba) strateški ciljevi Službe koji proizilaze iz zakonske nadležnosti koje nisu definisane strateškim dokumentima, njihov finansijski okvir, izvor finansiranja a sve u skladu sa DOB općine Banovići.

Trogodišnji plan/program rada službe predstavlja implementacijski dokument koji predstavlja aktivnosti - projekte koji se preduzimaju radi realizacije programa- mjera radi ostvarenja strateških ciljeva, zakonskih nadležnosti službe kao i redovnih aktivnosti službe kao organizacione jedinice organa uprave te predstavlja osnovu za izradu godišnjeg plana/programa.

2. OSVRT NA AKTIVNOSTI/PROJEKTE REALIZOVANE GODIŠNJIM PLANOM/PROGRAMOM RADA ZA PRETHODNU KALENDARSKU GODINU

Razvojni plan: U okviru razvojnih aktivnosti sadržanih u strateškim dokumentima i zakonskim nadležnostima službe kao organizacione jedinice Jedinственog općinskog organa uprave u skladu sa Planom/Programom rada za 2021. godinu izvršeno je sljedeće:

Strateški cilj 1. iz Strategije razvoja općine Banovići period 2017.-2027. godina „Razvoj kulture, sporta, zdravstvene i socijalne zaštite“.

Program „Unaprjeđenje položaja mladih i djece,“ - Mjere /projekti „Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa“.

U okviru ove mjere realizovano je stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa tokom 2021 godine za sve mlade koji su stekli srednje i visoko obrazovanje sa područja općine Banovići; -Mjera/projekti „Naknada roditeljima za rođenje djeteta“.

U okviru ove mjere tokom 2021. godine realizovana je naknada svim roditeljima za rođenje djeteta sa područja općine Banovići.

Redovni programski ciljevi: Kontinuirana realizacija.

Razvojni projekti Službe u okviru zakonskih nadležnosti : U okviru zakonskih nadležnosti Službe kao razvojni projekti iz Plana/Programa rada za 2021. godinu realizovani su:

Implementirana elektronska uprava predviđena u 2021. godini na službenoj Web stranici općine Banovići, koja omogućava strankama da sa svojih računara i drugih elektronskih uređaja povezanih na internet, mogu vidjeti koju vrstu zahtjeva mogu podnijeti, koja služba je nadležna za rješavanje istog, koji dokumenti su potrebni za rješavanje zahtjeva, te visina takse za iste.

3.U PLANSKOM PERIODU SLUŽBA ĆE PORED OBAVLJANJA POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI KOJE PROIZILAZE IZ ZAKONA I ODLUKE O ORGANIZACIJI BITI USMJERENA NA:

Elektronska uprava - Nastavak implementacije elektronske uprave u 2021. godini na službenoj Web stranici općine Banovići, koja omogućava strankama da sa svojih računara i drugih elektronskih uređaja povezanih na internet, mogu podnijeti zahtjev, uplati taksu, te završni akt predmeta dobiti na kućnu adresu.

4. KLJUČNI NEDOSTACI I POTREBE ORGANA UPRAVE U ODNOSU NA PLANIRANE MJERE (PROGRAME) ZA NAREDNI GODIŠNJI PERIOD SE MOGU SVESTI NA SLIJEDEĆE:

- Nedovoljni kadrovski kapaciteti, te stručnost u oblasti informacionih tehnologija,
- Potrebe službe za nadogradnjom informacionih sistema,
- Nedovoljna finansijska sredstva.

5.MOGUĆI PROBLEMI I RIZICI ZA REALIZACIJU GODIŠNJEG PLANA/PROGRAMA RADA SLUŽBE SE MOGU SVESTI NA SLIJEDEĆE:

- Kašnjenje u donošenju zakonske regulative direktno utječe realizaciju planova i programa svih nivoa vlasti pa tako i jedinica lokalne samouprave,
- Zakonska neusklađenost.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori	Godina 2022.	Godina 2023.	Godina 2024.
POBOLJŠANJE EFIKASNOSTI OPĆINSKOG ORGANA UPRAVE U CILJU RAZVOJA LOKALNE ZAJEDNICE UZ STVARANJE AMBIJENTA ZA BOLJI ŽIVOT SVIH GRAĐANA I JEDNAKE PRILIKE I MOGUĆNOSTI ZA SVE	Ekonomski kodovi DOB-a 2022.- 2024.godina	Budžetska sredstva	160.000,00 KM	160.000,00 KM	160.000,00 KM
		Kreditna sredstva	-	-	-
		Sredstva EU	-	-	-
		Ostale donacije	-	-	-
		Ostala sredstva KUCZ	-	-	-
		Ukupno	160.000,00 KM	160.000,00 KM	160.000,00 KM

A 1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				Godina 2022.	Godina 2023.	Godina 2024.

1. Unapređenje rada Centra za pružanje usluga građanima		Smanjen broj pismenih zahtjeva za 30%	5%	10%	15%	20%
2. Podizanje nivoa efikasnosti rada službe		Procenat riješenih zahtjeva	85%	90%	95%	100%
3. Provođenje podsticajnih mjera		Broj implementiranih mjera	2	2	2	2

A2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju programi (mjere)

1. Unapređenje rada Centra za pružanje usluga građanima									
Strategija razvoja općine Banovići 2017.-2027.godina									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekt	Nosilac	PJI	Usvaja se	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					Da/Ne	Izvori	Godi na 2022.	Godi na 2023.	Godi na 2024.
1.1 Implementacija elektronske uprave	Kontinuirano	Implementacija e-uprave u iznosu od 10%	Služba			Budžetska sredstva	-	-	-
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno			
1.2. Nadogradnja	Kontinuirano	Nadogradnja	Služba			Budžetska sredstva	-	-	-
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-

programa Docunova i Datanova		programa				Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	-	-	-
2. Podizanje nivoa efikasnosti rada službe									
Strategija razvoja općine Banovići 2017.-2027.godina									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/proj ekt	Nosilac	PJI	Usvaja se	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					Da/Ne	Izvori	Godi na 2022.	Godi na 2023.	Godi na 2024.
2.1 Strogo poštivanje rokova za rješavanje u upravnom postupku	Kontinuirano	Veći broj rješanih predmeta u roku	Služba			Budžetska sredstva	-	-	-
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	-	-	-
2.2 Obuka uposlenika u cilju povećanja efikasnosti pružanja usluga korisnicima	Kontinuirano	Izvršena obuka uposlenika	Služba			Budžetska sredstva	-	-	-
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	-	-	-
2.3 Nadogradnja informacionih sistema	Kontinuirano	Da su informacioni sistemi nadograđeni	Služba			Budžetska sredstva	-	-	-
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	-	-	-

A3. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju programi (mjere)

3. Provođenje podsticajnih mjera

Strategija razvoja općine Banovići 2017.-2027.godina

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekt	Nosilac	PJI	Usvaja se	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					Da/Ne	Izvori	Godina 2022.	Godina 2023.	Godina 2024.
3.1 Stručno osposobljavanje lica sa srednjom i visokom stručnom spremom bez zasnivanja radnog odnosa	Kontinuirano	Izvršeno stručno osposobljavanje	Služba			Budžetska sredstva	100.000,00 KM	100.000,00 KM	100.000,00 KM
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	100.000,00 KM	100.000,00 KM	100.000,00 KM
3.2. Podrška roditeljima za novorođeno dijete	Kontinuirano	Za svako upisano novorođenče u Matičnu knjigu rođenih u Matičnom uredu Banovići isplaćena novčana sredstva	Služba			Budžetska sredstva	60.000,00 KM	60.000,00 KM	60.000,00 KM
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	60.000,00 KM	60.000,00 KM	60.000,00 KM

VIII - TROGODIŠNJI RAZVOJNI PLAN RADA SLUŽBA CIVILNE I PROTIVPOŽARNE ZAŠTITE ZA 2022-2024. GODINE

1.) Uvod

Trogodišnji razvojni plan rada Službe civilne i protivpožarne zaštite za period 2022-2024. godina obuhvata skup projekata i aktivnosti za planski period kako bi se realizirali strateški ciljevi iz strateških dokumenta, programi, prioriteta, mjere i ostvarili rezultati, a koji su u nadležnosti službe.

Nadležnost Službe utvrđena je Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog organa uprave, a odnosi se na upravne i stručne poslove i nadležnosti općinske uprave i to: izvršavanje zakona, drugih propisa i opštih akata iz oblasti civilne i protiv požarne zaštite.

Funkcija Službe civilne i protiv požarne zaštite je u potpunosti utvrđena Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH”, broj: 39/03, 22/06 i 43/10), Zakonom o zaštiti od požara i vatrogastvu („Službene novine Federacije BiH”, broj: 64/09), Zakonom o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH”, broj: 35/05 i 24/13), Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća u Tuzlanskom kantonu („Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 10/08 i 8/15) i Zakonom o zaštiti od požara i vatrogastvu na području Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 1/12 i 3/16).

Trogodišnji razvojni plan rada Službe civilne i protivpožarne zaštite je provedbeni dokument koji operacionalizira sve strateške ciljeve, prioritete i mjere iz Programa razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća Općine Banovići odnosno aktivnosti iz nadležnosti Službe i predstavlja osnovu za izradu DOB-a.

2.) Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

U prethodnom periodu realizovane su sljedeće aktivnosti:

- Opremanje struktura zaštite i spašavanja Općine Banovići,
- Obezbjedenje sredstava za finansiranje svih planiranih mjera zaštite i spašavanja,
- Koordiniranje procesa deminiranja,
- Obučavanje i učešće pripadnika civilne zaštite,
- Opremanje profesionalne vatrogasne jedinice i objekata, investiciona ulaganja,
- Unaprijeđenje sistema preventivne zaštite,
- Unapređenje saradnje sa institucijama na svim nivoima u FBiH s ciljem smanjenja rizika od prirodnih i drugih nesreća.

3.) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

Da bi se obezbijedi okontinuiran razvoj sistema zaštite i spašavanja na području Općine Banovići neophodno je planirati realizaciju ciljeva i zadataka koji su postavljeni u Programu razvoja zaštite i spašavanja ljudii materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća Općine Banovići. Ostvarivanjem postavljenih programa rješavaju se problemi u sistemu zaštite i spašavanja, a identifikacijom relevantnih mjera i projekata ostvaruje se rezultat razvojnihastojanja.

U trogodišnjem razvojnom planu rada Službe civilne i protivpožarne zaštiteeakcenat je dat napružanje podrške Općinskom štabu civilne zaštitei jedinicama civilne zaštite u ostvarivanju njihovih zadataka zaštite i spašavanja.

Trogodišnji razvojni programće se realizovati kroz:

- Jačanje kapaciteta jedinica i štabova za pružanje odgovora na prirodne i druge nesreće te ublažavanje i otklanjanje direktnih Posljedica prirodnih i drugih nesreća,
- Razvoj sistema komunikacija i ranog upozoravanja,

Pomenuti strateški dokument je donošen za period 2016-2021.godina u vidu Zaključka Općinskog vijeća dana 12.05.2016.god pod brojem: 10/01-02-134716 na 48 redovnoj sjednici.

4.) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period

U okviru Općine Banovići - jedinica lokalne samouprave sa pravima i obavezama utvrđenim Ustavom i zakonom u skladu sa važećim pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji radnih mjesta djeluje Služba civilne i protiv požarne zaštite u 2 odsjeka i to:

- Odsjek za planiranje i obuku, zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara,
- Odsjek profesionalne vatrogasne jedinice.

U vršenju navedenih poslova u okviru 2 odsjeka Službe civilne i protiv požarne zaštite sistematizovano 27 radnih mjesta od čega je 8 državnih službenika i 19 namještenika. Popunjenost radnih mjesta utvrđenih sistematizacijom procentualno iznosi 66,6%.

Ključni nedostatci:

- Nedovoljni kadrovski kapaciteti,
- Nedovoljna finansijska sredstva.

Ključni nedostaci koji mogu uticati na realizaciju planiranih mjera za naredni trogodišnji period

5.) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Kao jedan od glavnih problema u realizaciji ovog plana jeste i trenutna situacija sa pandemijom koronavirusa COVID-19 koja može otežati realizaciju pojedinih projekata i aktivnosti. To je posebno istaknuto kada je riječ o realizaciji javnih nabavki te obučavanju i uvježbavanju struktura civilne zaštite.

Također inicirane izmjene i dopune zakonskih i podzakonskih akata na federalnom nivou odnosno donošenje provedbenih propisa može zaustavitiili usporiti implementaciju određenih segmenata planiranog programa.

Ključni problemi Službe koji mogu uticati na realizaciju planiranih mjera za naredni trogodišnji period su:

- Nepopunjenost radnih mjesta utvrđenih Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji,
- Nedovoljna budžetska sredstva za finansiranje aktivnosti koje proizilaze iz nadležnostiSlužbe,

- Nedovoljna snažna politička volja za donošenje i provedbu propisa, strategija, planskih dokumenata,
- Zastarjela oprema i vozila.

A.Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori	Godina1	Godina2	Godina3
Poboljšanje efikasnosti općinskog organa uprave u cilju razvoja lokalne zajednice uz stvaranje ambijenta za bolji život svih građana i jednake prilike i mogućnosti za sve.		Budžetska sredstva	410.800,00	437.930,00	443.430,00
		Kreditna sredstva			
		Sredstva EU			
		Ostale donacije			
		Ostala sredstva			
		Ukupno	410.800,00	437.930,00	443.430,00

A1.Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra glavnog programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				Godina1	Godina2	Godina3
Razvoj i jačanje kapaciteta struktura zaštite i spašavanja za pružanje odgovora na prirodne i dr. nesreće te ublažavanje i otklanjanje direktnih posljedica prirodnih i drugih nesreća		Broj provedenih aktivnosti i implementiranih projekata	19	20	22	23

Modernizacija opreme za zaštitu ljudi i materijalnih dobara		Procent modernizacije opreme u odnosu na postojeće stanje	57%	59%	62%	65%
Obuka i uvježbavanje struktura za zaštitu i spašavanje		Broj izvršenih obuka i vježbi	10	12	14	15

A2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju program (mjere) iz tabele A1.

Redni broj Naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
1. Razvoj i jačanje kapaciteta struktura zaštite i spašavanja za pružanje odgovora na prirodne i dr. nesreće te ublažavanje i otklanjanje direktnih posljedica prirodnih i drugih nesreća									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Program razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća općine Banovići za period 2016. – 2021. Godina.									
Naziv programa (mjere)	Rok izvršenja	Očekivani rezultati aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvajase ³ (Da/Ne)	Izvor i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
1.1. Plansko (dokumentaciono) uređenje općine Banovići	2022-2024	Inicirano i izvršeno ažuriranje planske dokumentacije u funkciji razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara na području općine Banovići	Odsjek za planiranje i obuku, zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara	O	Da OŠCZ	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			
1.2. Izgradnja skloništa za potrebe sklanjanja i izmještanje ljudi i materijalnih dobara	2022-2024	Osposobljena i uređena skloništa za smještaj ljudi	Odsjek za planiranje i obuku, zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara		Da	Budžetska sredstva	63.135,00	63.135,00	63.135,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	63.135,00	63.135,00	63.135,00
1.3. Provođenje preventivnih i operativnih mjera zaštite i spašavanja	2022-2024	Izvedeni projekti i operativne mjere po planu prioriteta	Odsjek za planiranje i obuku, zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara	O	Da OŠCZ	Budžetska sredstva	83.500,00	83.500,00	83.500,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	83.500,00	83.500,00	83.500,00
1.4. Zaštita od MES-a i NUS-a.	2022-2024	Uklonjen NUS i MES po	Odsjek za		Ne	Budžetska sredstva	20.000,00	20.000,00	20.000,00

		procedur i smanjena rizična površina	planiranje i o buku, zaštiti i spašavanje ljudi i materijalnih dobara			Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	20.000,00	20.000,00	20.000,00
1.5. Podrška programima zaštite i spašavanja koje razvija TK	2022-2024	Praćeni objavljeni javni pozivi i podnešeni zahtjevi	Odsjek za planiranje i obuku, zaštiti i spašavanje ljudi i materijalnih dobara		Ne	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno			
1.6. Ublažavanje posljedica od prirodnih i drugih nesreća	2022-2024	Izvršene pripreme i utvrđen plan oporavka po prioritetima	Odsjek za planiranje i obuku, zaštiti i spašavanje ljudi i materijalnih dobara			Budžetska sredstva	102.000,00	102.000,00	102.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	102.000,00	102.000,00	102.000,00
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	268.635,00	268.635,00	268.635,00

A2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju program (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):									
2. Modernizacija opreme za zaštitu ljudi i materijalnih dobara									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Program razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća općine Banovići za period 2016. – 2021. godina.									
Naziv programa (mjere)	Rok izvršenja	Očekivani rezultati aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvajase ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
2.1. Modernizacija opreme i sredstava za	2022-2024	Dopunjena okvirna materijalna formacija	Dva odsjeka		Da OŠCZ	Budžetska sredstva	129.165,00	161.295,00	166.795,00
						Kreditna sredstva			

preventivnu i operativnu zaštitu struktura CZ i zaštitu od požara i vatrogastvo te držanje iste u ispravnom i funkcionalnom stanju						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	129.165,00	161.295,00	166.795,00
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	129.165,00	161.295,00	166.795,00

A2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju program (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
3. Obuka i uvježbavanje struktura za zaštitu i spašavanje.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strategije, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Program razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća općine Banovići za period 2016. – 2021. godina.									
Naziv programa (mjere)	Rok izvršenja	Očekivani rezultati aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvajase ³ (Da/Ne)	Izvori i iznos planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
3.1. Obuka i uvježbavanje štabova	2022-2024	Održane osnovne i uvodne obuke za članove OŠCZ	Odsjek za planiranje i obuku, zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara		Ne	Budžetska sredstva	2.000,00	2.000,00	2.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	2.000,00	2.000,00	2.000,00
3.2. Obuka i uvježbavanje jedinica	2022-2024	Održane osnovne i uvodne obuke za jedinice CZ	Odsjek za planiranje i obuku, zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara		Ne	Budžetska sredstva	2.000,00	2.000,00	2.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	2.000,00	2.000,00	2.000,00
3.3. Vježbe	2024	Članovi struktura civilne zaštite osposobljeni za upotrebu MTS-a u vanrednim situacijama.	Odsjek za planiranje i obuku, zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara		Ne	Budžetska sredstva	4.000,00	4.000,00	4.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	4.000,00	4.000,00	4.000,00
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			

						Ostala sredstva			
						Ukupno	8.000,00	8.000,00	8.000,00

Broj: _____/21
 Banovići, _____ 2021. godine

OPĆINSKI NAČELNIK

dr. Bego Gutić